河南省建设工程质量监督检测行业协会文件

豫建检协〔2026〕15号

关于开展河南省建设工程 AAA 级（AA 级）信用检测机构复审工作的通知

各有关会员单位：
根据《河南省建设工程检测机构信用评价办法》（豫建检协〔2025〕46 号）规定，协会将组织开展河南省建设工程 AAA 级（AA 级）信用检测机构复审工作。现将有关事宜通知如下：
1、 复审范围
2024 年度、2025 年度获得 “河南省建设工程 AAA 级（AA 级）信用检测机构” 称号的会员单位。
2、 报送资料
1． 《建设工程 AAA 级（AA 级）信用检测机构年度复审自查表》（附表 1）；
2． 《建设工程 AAA 级（AA 级）信用检测机构不良行为自查表》（附表 2）。
上述表格需同时报送 Word 电子版和 PDF 盖章签字版（PDF 版须加盖检测机构公章，并由法定代表人签字）。
3、 时间要求
请于 2026 年 3 月 26 日 17:00 前将资料发送至电子邮箱：jcxhhyfzb＠163.com。
4、 复审方式
从协会专家库抽取专家组成复审专家组，通过书面材料审查、政府监管平台查询等方式开展复审工作。
5、 其他事宜
（一）复审合格的，原 “河南省建设工程 AAA 级（AA 级）信用检测机构” 证书加盖复审章后继续有效；
（二）未在规定时间内参加复审的，原证书自动失效，协会将在官网予以公布，相关机构可重新申请信用等级评定；
（三）复审不合格的，取消其 AAA 级（AA 级）信用检测机构资格，协会将在官网予以公布，2 年内不得重新申请信用评价。
6、 联系方式
联系人：刘津予
电话：0371－63863837
[bookmark: _GoBack]地址：郑州市郑东新区郑开大道 75 号建设大厦西塔 14 楼 1415 室

2026年3月11日

— 2 —

— 1 —

附表1
建设工程AAA级（AA级）信用检测机构年度复审自查表
	序号
	评价项目
	评价要点
	机构自查记录

	1
	资质证书
	1.资质证书失效；
2.涂改、倒卖、出租、出借或者以其他形式非法转让资质证书；
3.以隐瞒有关情况或提供虚假材料等欺骗手段取得资质证书的；
4.注册人员、检测人员存在挂靠行为的。
	□存在 □不存在

	2
	营业执照
	营业执照失效。
	□存在 □不存在

	3
	黑名单
	通过信用中国网、省住建厅官网、所在市建设主管部门官网、省市场监管局官网查询，被列入失信惩戒名单。
	□存在 □不存在

	4
	失信被执行人
	通过中国执行信息公开网查询，被人民法院列入失信被执行人。
	□存在 □不存在

	5
	资质参数范围
	1.未取得相应资质证书承揽建设工程质量检测业务；
2.考核期内不能持续满足资质标准的；
3.超出资质许可范围从事建设工程质量检测活动；
4.转包或者违法分包建设工程质量检测业务。
	□存在 □不存在

	6
	虚假检测数据或报告
	1.伪造检测数据，出具虚假检测报告或者鉴定结论的；
2.违反工程建设强制性标准进行检测；
3.使用不能满足所开展建设工程质量检测活动要求的检测人员或者仪器设备。
	□存在 □不存在

	7
	虚假信用申报
	提供虚假申报信息或相关资料取得协会信用等级证书。
	□存在 □不存在

	8
	不良行为
	因违反有关工程建设的法律法规、规章或强制性标准和执业行为规范，被县级以上建设主管部门或其委托的执法监督机构查实并作出行政处罚的行为
	□存在 □不存在

机构名称（盖章）：                                    法定代表人签字：

附表2
建设工程AAA级（AA级）信用检测机构不良行为自查表
	行为类别
	序号
	不良行为
	机构自查记录

	承
揽
业
务
	1
	利用向发包单位及其工作人员行贿、提供回扣或者给予其他好处等不正当手段承揽检测业务的
	□存在   □不存在

	2
	相互串通投标或者与招标人串通投标
	□存在   □不存在

	3
	以向招标人或者评标委员会成员行贿的手段谋取中标
	□存在   □不存在

	4
	以他人名义投标或者以其他方式弄虚作假，骗取中标
	□存在   □不存在

	5
	恶意竞争，以低于市场行情价中标
	□存在   □不存在

	履
行
合
同
	6
	不按照与招标人订立的合同履行义务，情节严重
	□存在   □不存在

	7
	使用不符合条件的检测人员或使用的检测人员同时受聘于两个或者两个以上的检测机构
	□存在   □不存在

	8
	档案资料管理混乱，造成检测数据无法溯源
	□存在   □不存在

	9
	对分包单位不进行监督管理产生不良后果
	□存在   □不存在

	10
	检测过程中知悉的国家秘密、商业秘密和技术秘密未尽到保密义务，造成不良影响的或受到投诉
	□存在   □不存在

	11
	违反有关工程建设的法律法规、规章或强制性标准和执业行为规范，经县级以上建设主管部门或其委托的执法监督机构查实并作出行政处罚
	□存在   □不存在

机构名称（盖章）：                                    法定代表人签字：
— 8 —

— 1 —